24 s idem exemplum ad eandem figuram illustrandam uide fr. 94 p. 82, 14.

hoc fr. et fr. 66b Caecilius sententias continere C. A. MRAWSKI l. s. p. 48 s, (p. 52), p. 56 adn. 58, MARTENS l. s. p. 18, 2, COBLENTZ l. s. p. 33 s, BARCZAT l. s. p. 38 contenderunt.

16 καὶ τῆς ὕβρεως τῆς ex Dem., τῇ Tib. liber; cf. u. 17.

66 b ΕΡΙΤΟΜΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙ III p. 32, 6 Sp.: ή δὲ περίφρασις ἴδιόν μοι δοκεῖ σχῆμα εἶναι τῆς ποιήσεως· πολλὰ γάρ τὰ περιπεφραγμένα παρ’ ἐκείνοις, οἷον (Λ 690) ‘βίη Ἡρακληίη’ καὶ (η 167 et al.) ‘μένος Ἀλκινόοιο’· οὐ μὴν ἀλλὰ τὸ σχῆμα ἔστι τοῦτο εὑρεῖν καὶ παρὰ Δημοσθένει (XXI 99) ‘ἀλλ’ ἀπλῶς οὕτως ἡτίμωται τῇ ρύμῃ 5 τῆς δρυῆς καὶ τῆς ὑβρεως τῆς Μειδίου’, γέγονε δὲ ὁ λόγος καὶ ὑψηλότερος καὶ πλείονα ἔμφασιν ἔχων κατὰ τὴν περίφρασιν, ἡ εἰ οὕτω δηθείη ‘ἡτίμωται ὑπὸ Μειδίου’. καὶ ώς τὰ Ξενοφῶντος ἔχει ‘ἔννοιά ποθ’ ἡμῖν ἐγένετο’ ἀντὶ τοῦ ἐνενοήσαμεν, καὶ ώς παρὰ Θουκυδίδῃ (I 68, 2) ‘οὐ περὶ ὧν ἐδιδάσκομεν ἐκάστοτε τὴν 10 μάθησιν ἐποιεῖσθε’ ἀντὶ τοῦ ἐμανθάνετε· πολὺ δὲ τὸ σχῆμα παρὰ τῷ ἀνδρὶ τούτῳ.

67 (= 36 B.) QVINTIL. IX 3, 91: *uerborum autem concinna transgressio, hyperbaton est, quod Caecilius quoque putat schema, a nobis est inter <tropos> posita.* 15

hic locus referendus est ad fr. 66, 8—10 et ad fr. 67a, 19s, quae artissime inter se cohaerent.

67 a QVINTIL. IX 3, 23: unum, quod interpositionem vel interclusionem dicimus, Graeci *παρένθεσιν*, *παρέμπτωσιν* uocant, cum continuationi sermonis medius aliqui sensus interuenit ... cui adiciunt hyperbaton, quod inter tropos esse noluerunt. (24) alterum, quod est 20 ei figurae sententiarum, quae *ἀποστροφή* dicitur, simile, sed non sensum mutat, uerum formam eloquendi etc.

16—19 cf. fr. 76 et 76a, ubi de figura *παρεμβολῆς* disputatur, quae etiam *παρένθεσις* siue *παρέμπτωσις* nominari potest. ad u. 19 s cf. fr. 66, 8—10 et fr. 67. 20—23 figuram *ἀποστροφῆς* fr. 67b et 67c fusius describunt. 16—19 Caecilii esse conexus docet (cf. C. A MORAWSKI l. s. p. 53 et 55). u. 20—23 quoque C. A MORAWSKI l. s. p. 57s et REPPE l. s. p. 53 Caecilio adscripserunt.

15 tropos add. Burman. 18 cum Meister, duo A¹G, dum A².
Caecilii Calactini fragmenta.

67b TIBERIUS III p. 61, 29 Sp.: ἀποστροφὴ δέ ἔστιν ὅταν
ἀπὸ τῶν δικαστῶν πρὸς τὸν ἀντίδικον ἀποστρέφῃ τὸν λόγον,
62 Sp. οἷον (Demosth. XX 144) ‘μηδὲν οὖν | φιλονείκει, Λεπτίνη’ καὶ
πάλιν (id. XVIII 208) ‘οὐδὲ ἀπαντας ἡ πόλις δμοίως τῆς αὐτῆς
5 ἀξιώσασα τιμῆς ἔθαψεν, Αἰχίνη’. κινήσας γάρ τῇ δόξῃ τῶν
παραδειγμάτων τοὺς ἀκούοντας, τότε καὶ τὸν ἀντίδικον κέκληκε.

hoc fragmentum et fr. 67c referenda sunt ad fr. 67a, 20—23.